intagliati dicti colunni corno si demustra in dicto designo ; li quali colunni digiano exiri fora di lu mura palmi 

dui di vivo senza li sporti di li cornichi, et in lu frixu supra dictu digia ipsu mastra Antonellu scolpirichi 

foglami corno stano sgkizati in designo, di lu relevu et bontati corno quillo sunno in lu lavori di la matri eclesia. 

Item supra li cornichi sia tenutu farichi la ymagini di la Intemerata Virgini cum nostro Signuri in li brazi 

et soy serafini juxta la grandiza su designati in cappella ; et in lu fornimento di dieta opera lu Spiritu Sanctu 

cum soy serafini et xuruni di in capo justa la forma di lu designu , et allatu di dictu quatru, undi sta Nostra 

Donna, duy putini cum soy scuti in mano cum li armi di Sanctu Georgi. 

Item sia tenutu fari duy guarnimenti allatu di lu dictu quatru di Sanctu Georgi comprisu in la largicza di 

li palmi XI cum soy pilastri et sey martiri di tuctu relevu in la forma chi suno li profeti di la cona di lu 

Spasimu et più reievati di la grandiza chi stano designati in capella cum duy putini assectati supra li cornichi 

intaglati et lavurati justa la forma di dictu designu. E pirchè in lu designo suno designati dui mensuli, li quali 

nexino di supra l’altaru, volino chi, plachendu ad ipsi magnifici, dittu mastra Antonellu sia tenuto fari dictu 

guarnimentu chi vaya perfina in terra corno quillu di lu Spasimu in la cappella di lu quondam magnifico 

Jacopu Basilico. 

Item dieta opera sia tenutu dictu mastra Antonellu, et cussi promectì, farila di bonu marmoru, nectu, 

blancu di bonu coluri corno è dictu supra, et magistrivilimenti facti, et chi digia avanzari la opera per ipsu 

facta in lu Spasimo, incomenzando di hora innanti et de contimi lavurari perfina complita tucta dieta opera , 

la quali sia tenutu fari et expediri lu pluy prestu chi po, et ad alcius digia havirila expedita infra annu unu 

et misi sey, et quilla consignari bianca in sua potiga et interveniri cum sua industria assectarili a lu loru locu 

in dieta cappella a dispisi di dieta nactioni et risicu di dictu mastru Antonellu ; altramenti contravenendu sia 

tenuto ad dapni, interessi et spisi et maxime sia licitu a dieta nactioni dieta opera fari expediri per altri, per 

quelli persuni allora ben visti in qualsivoglia locu et extra regnum. 

Item supra ditti magnifici et nomine si obligano et promectino donari nomine nactionis et quilla obligandu 

per virtuti di la potestati allora concessa in li acti di la curti di lu consolatu a dicto mastru Antonellu per lu